ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный Яр
Кривошеинский район

Томская область

15.01.2016

                                                                                                                      № 4
Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Красноярского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме в муниципальном образовании Красноярское сельское поселение Кривошеинского района Томской области (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Красноярского сельского поселения                                                            А.Н. Коломин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Красноярского сельского поселения
Кривошеинского района Томской области

от 15.01.2016 г. №  4
 ПЛАН-ГРАФИК

 ПЕРЕХОДА   НА   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   УСЛУГ   В   ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Иштанского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода   на   предоставление   услуг   в   электронном  виде

	I этап

Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап

Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап

Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом

	1
	Выдача   разрешения   на  строительство   объекта                                                                       индивидуального жилищного строительства
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	2
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту недвижимости
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	3
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	4
	Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	5
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения                                                                                 на строительство, реконструкцию объектов                                                                                      капитального строительства
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	6
	Прием заявлений и выдача  документов о согласовании переустройства                                                                                            и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	7
	Передача  гражданами  приватизированных жилых                                                               помещений,      принадлежащих     им       на     праве                                                                            собственности и свободных от обязательств третьих                                                                          лиц,     жилых      помещений     в      муниципальную                                                                               собственность  и  заключение с   этими   гражданами                                         договоров социального найма
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение», без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	9
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	10
	Приём заявлений и принятие решений о предоставление физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях его образования путем раздела из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	12
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение», между собой и таких земель и (или) земельных участков и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	13
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	14
	Предоставление прав на земельные участки из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	15
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	16
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	17
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	18
	Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	19
	Предоставление информации из Реестра муниципального имущества муниципального образования Красноярское сельское поселение
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	20
	Прием заявлений, документов, а также постановки граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	21
	Организация приватизации муниципального жилищного фонда муниципального образования Красноярское сельское поселение
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	22
	Рассмотрение заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренду земельного участка
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	23
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	24
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018

	25
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Красноярского сельского поселения
	До 31.03.2016 г.
	До 31.12.2016 г.
	До 31.12.2017 г.
	До 01.07.2018 г.
	До 31.12.2018